

Отчет о проведении специальной оценки условий труда

Титульный лист отчета о проведении специальной оценки условий труда

УТВЕРЖДАЮ
Председатель комиссии по
проведению специальной оценки

ОТЧЕТ о проведении специальной оценки условий труда в (идентификационный № 1108673)

Акционерном обществе
«Электромашиностроительный завод «ЛЕПСЕ», цех 25

(полное наименование работодателя)

610006, Кировская область, г. Киров,
Октябрьский проспект, д. 24

(адрес в пределах места нахождения работодателя и адрес осуществления деятельности
работодателя)

4345000930

(ИНН работодателя)

434501001

(КПП работодателя)

1024301310703

(ОГРН работодателя)

27.11.1

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению
специальной оценки условий труда:

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)					
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3			класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4
Рабочие места (ед.)	79	79	-	18	40	21	-	-
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	94	94	-	23	44	27	-	-
из них женщин	22	22	-	12	1	9	-	-
из них лиц в возрасте до 18 лет	-	-	-	-	-	-	-	-
из них инвалидов	1	1	-	-	1	-	-	-

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Скращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)	
		Химический	Биологический	Аэроэозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неонизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24

Структурное подразделение: цех 25

12525	Начальник цеха	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
22525	Заместитель начальника цеха	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет

Структурное подразделение: цех 25, участок: Планово-диспетчерская группа

32525 Диспетчер - - - - - - - - - - - - - - - - 2 - нет нет нет нет нет нет
42525 Табельщик - - - - - - - - - - - - - - - - 2 - нет нет нет нет нет нет

Структурное подразделение: цех 25, участок: Группа механика

52525 Механик - - - 2 - - - - - - - - - - - 2 - нет нет нет нет нет нет

Структурное подразделение: цех 25, участок: Группа вентиляции

62525 Мастер - - - 2 - - - - - - - - - - - - 2 - нет нет нет нет нет нет

Структурное подразделение: цех 25, участок: Группа очистных сооружений промстоков

72525 Мастер 3.1 - - 2 - - - - - - - - - - - - 3.1 - да нет нет да нет нет

Структурное подразделение: цех 25, участок: Группа очистных сооружений ливнестоков

82525 Мастер - - - 2 - - - - - - - - - - - - 2 - нет нет нет нет нет нет нет

Структурное подразделение: цех 25, участок: Группа водоснабжения и канализации

92525 Мастер - - - 2 - - - - - - - - - - - - 2 - нет нет нет нет нет нет

Структурное подразделение: цех 25, участок: Группа отопления и пароснабжения

102525 Мастер - - - 2 - - - - - - - - - - - - - 2 - нет нет нет нет нет нет нет

Структурное подразделение: цех 25, участок: Группа вентиляции

Digitized by srujanika@gmail.com

1125251A, 1125252A, 1125253A, 1125254A, 1125255A, 1125256A	Слесарь по ремонту и обслуживанию систем вентиляции и кондиционирования	2	-	3.1	3.1	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
---	---	---	---	-----	-----	---	---	---	---	---	---	---	-----	---	-----	---	----	----	-----	----	-----	-----

Структурное подразделение: цех 25, участок: Группа очистных сооружений промстоков

1225251A, 1225252A	Слесарь-ремонтник (технологического оборудования)	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет	
1325251A, 1325252A	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет	
142525	Оператор дистанционного пульта управления в водопроводно-канализационном хозяйстве	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет							
1525251A, 1525252A	Аппаратчик очистки сточных вод	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
162525	Оператор установок по обезвоживанию осадка	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
172525	Лаборант химического анализа	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
182525	Грузчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	

Структурное подразделение: цех 25, участок: Группа очистных сооружений ливнестоков

192525	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
202525	Слесарь-ремонтник (технологического оборудования)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
212525	Оператор дистанционного пульта управления в водопроводно-канализационном хозяйстве	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	

Структурное подразделение: цех 25, участок: Группа водоснабжения и канализации

2225251A, 2225252A, 2225253A, 2225254A, 2225255A, 2225256A, 2225257A, 2225258A	Слесарь-сантехник	3.1	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
232525	Электрогазосварщик	3.1	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
242525	Машинист насосных установок	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
252525	Слесарь-сантехник	3.1	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет

Структурное подразделение: цех 25, участок: Группа отопления и пароснабжения

2625251A, 2625252A, 2625253A, 2625254A, 2625255A, 2625256A, 2625257A, 2625258A, 2625259A, 26252510A, 26252511A	Слесарь-сантехник (дежурная служба)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
272525	Слесарь-сантехник (по отоплению)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
282525	Электрогазосварщик	3.1	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	
292525	Слесарь-сантехник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет

Структурное подразделение: цех 25, участок: Группа автоматики и электроснабжения

3025251A, 3025252A, 3025253A, 3025254A, 3025255A	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
3125251A, 3125252A, 3125253A, 3125254A	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

Структурное подразделение: цех 25, участок: Группа механика

3225251A, 3225252A, 3225253A, 3225254A, 3225255A, 3225256A, 3225257A, 3225258A, 3225259A	Слесарь-ремонтник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
332525	Токарь (ремонтник)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
342525	Транспортировщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
352525	Грузчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
362525	Старший кладовщик (материальной кладовой)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3725251A, 3725252A	Уборщик производственных и служебных помещений (производственных)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
382525	Уборщик производственных и служебных помещений (служебных)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 20.05.2025

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Начальник цеха цех 25	нет рекомендаций	-	-	-	-
Заместитель начальника цеха цех 25	нет рекомендаций	-	-	-	-
Диспетчер цех 25	нет рекомендаций	-	-	-	-
Табельщик цех 25	нет рекомендаций	-	-	-	-
Механик цех 25	нет рекомендаций	-	-	-	-
Мастер цех 25	нет рекомендаций	-	-	-	-
Мастер цех 25	в связи с превышением ПДК вредных химических веществ рекомендуется выдавать средства защиты органов дыхания	Улучшение условий труда			
Мастер цех 25	нет рекомендаций	-	-	-	-
Мастер цех 25	нет рекомендаций	-	-	-	-
Мастер цех 25	нет рекомендаций	-	-	-	-
Слесарь по ремонту и обслуживанию систем вентиляции и кондиционирования цех 25	в связи с превышением ПДК вредных химических веществ рекомендуется выдавать средства защиты органов дыхания в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха	Улучшение условий труда			

Слесарь-ремонтник (технологического оборудования) цех 25	в связи с превышением ПДК вредных химических веществ рекомендуется выдавать средства защиты органов дыхания	Улучшение условий труда			
Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования цех 25	в связи с превышением ПДК вредных химических веществ рекомендуется выдавать средства защиты органов дыхания	Улучшение условий труда			
Оператор дистанционного пульта управления в водопроводно-канализационном хозяйстве цех 25	нет рекомендаций	-	-	-	-
Аппаратчик очистки сточных вод цех 25	в связи с превышением ПДК вредных химических веществ рекомендуется выдавать средства защиты органов дыхания в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха	Улучшение условий труда			
Оператор установок по обезвоживанию осадка цех 25	нет рекомендаций	-	-	-	-
Лаборант химического анализа цех 25	нет рекомендаций	-	-	-	-
Грузчик цех 25	нет рекомендаций	-	-	-	-
Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования цех 25	нет рекомендаций	-	-	-	-
Слесарь-ремонтник (технологического оборудования) цех 25	нет рекомендаций	-	-	-	-
Оператор дистанционного пульта управления в водопроводно-канализационном хозяйстве цех 25	нет рекомендаций	-	-	-	-
Слесарь-сантехник цех 25	в связи с превышением ПДК вредных химических веществ рекомендуется выдавать средства защиты органов дыхания в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха	Улучшение условий труда			

Электрогазосварщик цех 25	в связи с превышением ПДК вредных химических веществ рекомендуется выдавать средства защиты органов дыхания в связи с превышением ПДУ по ультрафиолету рекомендуется выдавать средства защиты кожи рук, глаз от ультрафиолетового излучения	Улучшение условий труда			
Машинист насосных установок цех 25	в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха	Улучшение условий труда			
Слесарь-сантехник цех 25	в связи с превышением ПДК вредных химических веществ рекомендуется выдавать средства защиты органов дыхания в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха	Улучшение условий труда			
Слесарь-сантехник (дежурная служба) цех 25	нет рекомендаций	-	-	-	-
Слесарь-сантехник (по отоплению) цех 25	нет рекомендаций	-	-	-	-
Электрогазосварщик цех 25	в связи с превышением ПДК вредных химических веществ рекомендуется выдавать средства защиты органов дыхания в связи с превышением ПДУ по ультрафиолету рекомендуется выдавать средства защиты кожи рук, глаз от ультрафиолетового излучения	Улучшение условий труда			
Слесарь-сантехник цех 25	нет рекомендаций	-	-	-	-
Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования цех 25	нет рекомендаций	-	-	-	-
Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике цех 25	в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха	Улучшение условий труда			
Слесарь-ремонтник цех 25	нет рекомендаций	-	-	-	-
Токарь (ремонтник) цех 25	нет рекомендаций	-	-	-	-

Транспортировщик цех 25	нет рекомендаций	-	-	-	-
Грузчик цех 25	нет рекомендаций	-	-	-	-
Старший кладовщик (материальной кладовой) цех 25	нет рекомендаций	-	-	-	-
Уборщик производственных и служебных помещений (производственных) цех 25	нет рекомендаций	-	-	-	-
Уборщик производственных и служебных помещений (служебных) цех 25	нет рекомендаций	-	-	-	-

Дата составления: 20.05.2025

{

{